1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 01.03.2024 № 65

с.Поддорье

О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского
муниципального района «Развитие торговли в Поддорском

муниципальном районе»

Администрация Поддорского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу Поддорского муниципального
района «Развитие торговли в Поддорском муниципальном районе»,
утвержденную постановлением Администрации Поддорского
муниципального района от 14.11.2022 № 523 следующие изменения (далее
программа):

1.1. Пункт 4 Программы изложить в следующей редакции:
Источник финансированияГод

бюджет
муниципаль
ного района

областной
бюджет

Феде
раль
ный
бюд
жет

бюджет
ы

поселен
ий

внебюд
жетные
средства

всего

1 2 3 4 5 6 7
2023 31460,48 210 824,97 - - -  242285,45
2024 30000 223 178,04 - - -  253178,04
2025 5 000 - - - - 5 000
2026 5 000 - - - - 5 000
2027 5 000 - - - - 5 000

ВСЕГО 76460,48 434 003,01 - - - 510463,49
1.2. Подпункт 1.6 пункта 1, и подпункт 4.1 пункта 4 мероприятий

программы изложить в следующей редакции:

2

1. Реализация государственной политики в области торговой деятельности в целях создания условий для наиболее
полного удовлетворения спроса населения на потребительские товары соответствующего качества по доступным
ценам в пределах территориальной доступности, обеспечение прав потребителей на приобретение качественных и
безопасных товаров

1.6. Организация и
проведение районного
конкурса "Лучшее
предприятие торговли"

Комитет
по
экономик
е и
управлен
ию
муниципа
льным
имуществ
ом

2023–
2027
годы

1.1.1,
1.1.2.

бюджет
муниципа

льного
района

5 000 5000 5 000 5000 5 000

4 Создание условий для обеспечения жителей отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов Поддорского
муниципального района услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку и

реализацию товаров
4.1 Предоставление субсидий

на возмещение части
затрат в 2022-2023 годах за
приобретение горюче-
смазочных материалов
юридическим лицам (за
исключением
государственных
(муниципальных)
учреждений)

Комитет
по
экономи
ке и
управле
нию
муницип
альным
имущест
вом

2023–
2024
годы

1.1.1 Бюджет
мун. р-на

софинанс
ирование

областной
бюджет

3035,48

23425

210824,97

-

25000

223178,04

- - -

3

индивидуальным
предпринимателям для
обеспечения жителей
отдаленных и (или)
труднодоступных
населенных пунктов
Поддорского
муниципального района
услугами торговли
посредством мобильных
торговых объектов,
осуществляющих доставку
и реализацию товаров

Cерийный номер сертификата:
2C36AFADDF62E2B0C5CC58893C3BAF57
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 01.03.2024 08:55
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

4

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации
Поддорского муниципального района в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://admpoddore.gosuslugi.ru/).

Глава
муниципального района                                                             Е.В.Панина